

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนายฤทธิ์ เดชนิมพิล ถึงบ้านนางแก้ว อัดตะขบ หมู่ที่ ๑๘ บ้านหนองไทรงาม ตำบลตะขบ อำเภอปรางค์กู่ จังหวัดนครราชสีมา
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลตะขบ อำเภอปรางค์กู่ จังหวัดนครราชสีมา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงินทั้งสิ้น ๔๖,๐๐๐.- บาท (สี่หมื่นหกพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนายฤทธิ์ เดชนิมพิล ถึงบ้านนางแก้ว อัดตะขบ หมู่ที่ ๑๘ บ้านหนองไทรงาม ตำบลตะขบ อำเภอปรางค์กู่ จังหวัดนครราชสีมา กว้างเฉลี่ย ๓ เมตร ยาว ๒๕ เมตร หนาไม่น้อยกว่า ๐.๑๕ เมตร หรือรวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๗๕ ตารางเมตร พร้อมไหล่ทางหินคลุกข้างละ ๐.๓๐ เมตร
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓ เมษายน ๒๕๖๗ เป็นจำนวนเงิน ๔๕,๐๐๐.- บาท (สี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ ราคาพาณิย์ จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗
 - ๕.๒ ราคาน้ำมันโซล่าที่ อ.เมืองนครราชสีมา เฉลี่ย ๓๐.๐๐ - ๓๐.๙๙ บาท
 - ๕.๓ ราคาขนส่ง อ้างอิงจากตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง รถบรรทุก
 - ๕.๔ ตารางค่าแรงอ้างอิงจากราคาค่าเสื่อมราคา งานทาง
 - ๕.๕ ระยะเวลาดำเนินการ จำนวน ๖๐ วัน
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายจิรพันธุ์ วิสูตรศักดิ์	ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลตะขบ
๖.๒ นายนิยม เนตรพรมราช	ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์
๖.๓ นายปรีดี ช้อยสรน้อย	ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลตะขบ				
ประเภท	งานทาง				
เจ้าของโครงการ	กองช่าง อบต.ตะขบ				
โครงการ	ก่อสร้างถนน คสล.สายบ้านนายฤทธิ์ เดชอิมพสิทธิ์ ถึงบ้านนางแก้ว ชัยตะขบ				
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ที่ 18 บ้านหนองไทรงาม ตำบลตะขบ อำเภอปรางค์ชัย จังหวัดนครราชสีมา				
ตามแบบ	เลขที่	/ 2567 (ทด.นม. 01-202)			
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	1	แผ่น	เมื่อวันที่	3 เมษายน 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	33,560.54	1.3642	45,783.29	
2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ป้าย)	1.00	-	-	- ป้ายชั่วคราว 1 ชุด
	เงื่อนไข			-	-
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
	รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			45,783.29	
สรุป	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			45,000.00	
	ตัวอักษร			(-สี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน-)	

รวมพื้นที่ปริมาณ 75.00 ตร.ม. ราคาเฉลี่ย ตร.ม. ละ 600.00 บาท

อ้างอิง - หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม ต.ค. 2560

ราคาวัสดุพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน กุมภาพันธ์ 2567

ราคาน้ำมัน ปตท. ณ อำเภอเมืองนครราชสีมา วันที่ 3 เมษายน 2567

ลงชื่อ  ประธานกรรมการ

(นายจิรพันธุ์ วิสูตรศักดิ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลตะขบ

ลงชื่อ  กรรมการ

(นายนิยม เนตรพรมราช)

พนักงานรับรถยนต์

ลงชื่อ  กรรมการ

(นายบิณฑ์ จ้อยสรนน้อย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

บัญชีรายละเอียดราคากลางค่าก่อสร้าง

รายการประมาณราคา	งานต้นทุนค่าก่อสร้างงานทาง
โครงการ	ก่อสร้างถนน คสล.สายบ้านนายฤทธิ์ เดชนิมพิล ถึงบ้านนางแก้ว อัดตะขบ
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ที่ 18 บ้านหนองโทรงาม ตำบลตะขบ อำเภอปรางค์ชัย จังหวัดนครราชสีมา
รายละเอียดโครงการ	ขนาดผิวคอนกรีต กว้าง 3.00 ม. ยาว 25.00 ม.หนาไม่น้อยกว่า 0.15 ม. หรือรวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 72.00 ตร.ม.

ประมาณการเมื่อวันที่ 3 เมษายน 2567 ตามแบบ เลขที่ / 2567 (ทด.นม. 01-202)

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ/ค่าดำเนินการ		ค่าแรงงาน/ค่าเสื่อมราคา		รวมเงิน (บาท)
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	งานปรับเกรดพื้นทางเดิม (ขุดรอบตัด)	-	ลบ.ม.	50.23	-	20.90	-	-
2	งานถางป่าขุดต่อ ขนาดกลาง	75.00	ตร.ม.	3.12	234.00	0.55	41.25	275.25
3	งานชั้นหินคลุกรองพื้นทาง	-	ลบ.ม.	612.87	-	61.61	-	-
4	งานทรายรองใต้พื้นคอนกรีต	3.75	ลบ.ม.	549.25	2,059.69	91.00	341.25	2,400.94
5	งานคอนกรีต 240 ksc. (ค.2)	75.00	ตร.ม.	348.14	26,110.84	-	-	26,110.84
6	เหล็กเสริมคอนกรีต							
	- Wire Mesh 4 มม. @ 0.10x0.30 ม.	75.00	ตร.ม.	37.00	2,775.00	5.00	375.00	3,150.00
	- RB Ø 6 มม. (ตามขวาง)	-	ตัน	22,522.52	-	4,100.00	-	-
	- RB Ø 9 มม. (ตามยาว)	-	ตัน	21,912.99	-	4,100.00	-	-
	- RB Ø 15 มม. (DOWEL BAR)	0.002	ตัน	22,842.28	50.71	3,300.00	7.33	58.04
	- DB Ø 16 มม. (TIE BAR)	-	ตัน	20,995.46	-	3,300.00	-	-
	- RB Ø 19 มม. (Expection Joint)	-	ตัน	22,083.95	-	2,900.00	-	-
	- ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	-	กก.	84.11	-	-	-	-
7	งานหินคลุกไหลทางพร้อมปรับแต่ง	2.25	ลบ.ม.	408.58	919.31	91.00	204.75	1,124.06
8	งานไม้แบบและค้ำยัน เวียน 5 ครั้ง	10.00	เมตร	15.26	152.60	5.34	53.40	206.00
9	ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	-	กก.	84.11	-	-	-	-
10	ท่อ คสล.ขนาด Ø 0.30 ม. พร้อมฝักรับ	-	ท่อน	299.07	-	400.00	-	-
11	ค่าตัดรอยต่อคอนกรีต และหยอดยาง	7.50	เมตร	20.86	156.45	2.53	18.98	175.43
12	กระดาชานอ้อยขุบน้ำมันไหม	-	ตร.ม.	259.93	-	-	-	-
13	แผ่นพลาสติก กว้าง 1.20 ม.	6.00	เมตร	10.00	60.00	-	-	60.00
14	METAL or PVC CAP	-	ชุด	10.00	-	-	-	-
รวมราคาค่าต้นทุน								33,560.54

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายจิรพันธุ์ วิสูตรศักดิ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลตะขบ

ลงชื่อ กรรมการ

(นายนิยม เนตรพรมราช)

พนักงานรับรถยนต์

ลงชื่อ กรรมการ

(นายปรีดี ช้อยสระน้อย)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา